
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i n c i a  d i  B a r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 97 del 19/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N  1183 

 Del 14/02/2014 

 
Oggetto: Fornitura doni natalizi agli scolari delle Scuole dell’Infanzia Statali e Private. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di offrire agli scolari 
frequentanti le Scuole dell’Infanzia Statali e Private un dono natalizio, consistente in un 
sacchettino con cioccolatini;  
 vista la proposta avanzata in data 19.12.2013, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente in pari data al n. 22314, dalla Ditta Ferrara S.r.l., da Triggiano, aggiudicataria 
del Servizio di preparazione, confezionamento, trasporto e distribuzione dei pasti per la 
refezione nelle locali scuole dell’Infanzia Statali, in merito alla possibilità di provvedere alla 
fornitura n. 550 doni di Natale, al costo complessivo pari a € 495,01, i.v.a compresa; 
 considerato che tali prestazioni sono previste dall’art. 4 del Capitolato Speciale 
d’appalto per il servizio in questione; 
 considerato, altresì, che, da una verifica effettuata sui costi di mercato dal 
competente Ufficio comunale, il prezzo offerto risulta conveniente e vantaggioso per 
l’Ente; 
 ritenuto, pertanto, di dover, alla luce di quanto sopra, accogliere la proposta 
presentata dalla Ditta Ferrara S.r.l., da Triggiano, per la fornitura di n. 550 doni di Natale, 
al costo complessivo € 495,01; 
 ritenuto, altresì, di dover assumere apposito impegno di spesa di € 495,01, dando 
atto che la stessa graverà sul cap. 675 del bilancio dell’esercizio finanziario 2013, 
denominato: “Spese per interventi vari L.R. 42/80. Contr. Reg. 2; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. di accogliere, la proposta presentata dalla Ditta Ferrara S.r.l., da Triggiano, per la 
fornitura di n. 550 doni di Natale, da consegnare agli scolari delle locali Scuole 
dell’Infanzia Statali e Private al costo complessivo € 495,01; 

2. di liquidare, senza ulteriori formalità, previa presentazione di regolare fattura, vistata 
per eseguita fornitura dal Responsabile del Servizio; 

3. di imputare la spesa di € 495,01 al cap. 675 (Codice Siope 1332) dei residui passivi 
2012 e precedenti, denominato: “Spese per interventi vari L.R. 42/80. Contr. Reg. 
2010”, somma già impegnata. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 
 
 
 
 
 

   Il Responsabile del II Servizio 
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
__________________________ 

 
 

LIR 815-816/2013 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.302
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 14 febbraio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




